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POLUB NAS
Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. 
Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony. 
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Jest potwierdzenie. 
Powiat Wodzisławski wśród najlepszych!
We wtorek, 10 kwietnia, w Warszawie odbyła się gala, podczas której rozdane zostały nagrody i wyróżnienia Ogólno-
polskiego Rankingu Gmin i Powiatów za rok 2017. Nagrodę dla Powiatu Wodzisławskiego za trzecie miejsce w rankingu 
odebrał starosta Ireneusz Serwotka.

Powiat Wodzisławski znalazł się w tegorocznym rankingu pro-
wadzonym przez Związek Powiatów Polskich na podium. Trze-
cia lokata to najwyższa pozycja w historii. W ubiegłorocznej 
edycji nasz powiat sklasyfikowany został na 5. miejscu. Jednak 
dzięki działaniom podjętym w 2017 roku, ukierunkowanym na 
szeroko rozumiany rozwój, starania władz zostały docenione, 
a efekt w postaci 3. miejsca w rankingu jest potwierdzeniem 
skuteczności działań. Zwycięzcami tegorocznej edycji okazały 
się być Powiaty: Kielecki oraz Kartuski, drugie miejsce zajął 
Powiat Cieszyński.
– To ogromne wyróżnienie dla wszystkich, którym zależy na Powie-
cie Wodzisławskim i jego przyszłości. Nasz ubiegłoroczny wysiłek 
został doceniony, a to motywacja do dalszej, jeszcze cięższej pracy 
na rzecz i dla mieszkańców Powiatu – mam nadzieję, że w przy-
szłym roku wynik będzie jeszcze lepszy – powiedział starosta Ire-
neusz Serwotka.

Ogólnopolski Ranking Powiatów i Gmin to inicjatywa Związku 
Powiatów Polskich. Kryteria, którymi kieruje się komisja to: 
działania proinwestycyjne i prorozwojowe, rozwój społeczeń-
stwa informacyjnego i obywatelskiego, współpraca krajowa 
i międzynarodowa, działania promocyjne, promocja rozwiązań 
ekoenergetycznych i proekologicznych, umacnianie systemów 
zarządzania bezpieczeństwem informacji, promocja rozwiązań 
z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, rozwiązania 
poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania 
jednostki samorządu terytorialnego czy wspieranie działań na 
rzecz gospodarki rynkowej. Najlepsze samorządy otrzymują 
tytuł „Dobry Polski Samorząd”.
Ranking prowadzony jest w podziale na sześć kategorii jedno-
stek samorządu terytorialnego: powiaty do 60 tys. mieszkań-
ców; powiaty od 60 do 120 tys. mieszkańców; powiaty powyżej 

120 tys. mieszkańców; miasta na prawach powiatu; gminy miej-
skie i miejsko-wiejskie oraz gminy wiejskie.
Dotychczasowe miejsca Powiatu Wodzisławskiego w rankingu 
powiatów powyżej 120 tys. mieszkańców:

•	 2012	–	16	miejsce
•	 2013	–	16	miejsce
•	 2014	–	11	miejsce
•	 2015	–	5	miejsce
•	 2016	–	6	miejsce

Uroczystość wręczenia pamiątkowych statuetek miała miej-
sce podczas XXIII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powia-
tów Polskich.
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Starostwo pracuje dłużej 25 maja, 
ale punkt paszportowy 4 maja 

będzie zamknięty
To ważna informacja dla osób załatwiających swoje sprawy 
w wodzisławskim starostwie. W piątek 25 maja Starostwo 
Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim będzie czynne w godzi-
nach 7.30-15.30 (zamiast jak zwykle w piątki do godziny 
14.00),	a	Wydział	Komunikacji	 i	Transportu	w	godz.:	8.00	–	
15.00. Również w tych godzinach będzie czynna kasa na 
potrzeby wydziału.
Jak z kolei poinformował Śląski Urząd Wojewódzki w Katowi-
cach, zarządzeniem Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
dzień	4	maja	został	ustalony	jako	dzień	wolny	dla	pracowni-
ków urzędów administracji rządowej. Z tego powodu punkt 
paszportowy mieszczący się w Starostwie Powiatowym przy 
ul. Pszowskiej 92a będzie tego dnia nieczynny.
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Świętowali 
dzień przyjaźni 
i tolerancji 
dla autyzmu
5 kwietnia w Zespole Placówek Szkol-
no-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 
w Wodzisławiu Śląskim odbył się Dzień 
Otwarty, podczas którego m.in. solida-
ryzowano się z osobami dotkniętymi 
autyzmem.

Organizatorzy przygotowali nieco-
dzienną imprezę, którą nazwali Dniem 
Przyjaźni i Tolerancji dla Autyzmu. 
Gośćmi placówki byli rodzice uczniów, 
którzy aktywnie włączyli się w obchody 
tego święta. Był apel przygotowany 
przez uczniów z autyzmem, wspólny 
plener malarski i karaoke. Na koniec 
wszyscy połączyli się w łańcuch przyjaźni 
i wypuścili niebieskie balony, by przesła-
nie o tolerancji i zrozumieniu autyzmu 
poszło w świat.

Nowe porozumienie powiatu w sprawie kształcenia 
zawodowego
12 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śl. podpisano kolejne porozumienie w sprawie współpracy w zakre-
sie jakości kształcenia zawodowego oraz zatrudnienia absolwentów. Tym razem trzy powiatowe szkoły zostały objęte 
patronatem PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa SA. W grę wchodzą praktyki oraz praca w firmie patronackiej.

Kolejne drogi do remontu
Nakładem ponad 2 mln zł przebudowane zostanie 1,3 km jezdni i chodników 
przy ul. 1 Maja w Gołkowicach. Z kolei za prawie 491 tys. zł wyremontowa-
ny zostanie prawie kilometr ul. Raciborskiej w Syryni. Umowy w tej sprawie 
zawarto w pierwszej połowie kwietnia.

Celem umowy, którą w imieniu powiatu podpisali starosta 
Ireneusz Serwotka i wicestarosta Danuta Maćkowska, a ze 
strony firmy wiceprezesi Artur Michałowski i Paweł Szcze-
szek, jest podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz 
zwiększenie szans zatrudnienia absolwentów szkół powiatu 
wodzisławskiego na lokalnym rynku pracy, a także wzrost 
zainteresowania młodzieży przedmiotami ścisłymi i tech-
nicznymi oraz ofertą edukacyjną proponowaną przez szkoły 
zawodowe.
Rozmowy w sprawie współpracy zainicjował powiatowy 
radny Mirosław Andreczko. Porozumieniem objęto trzy 
szkoły: Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Wodzisławiu Śląskim, Zespół Szkół Technicznych 
w Wodzisławiu Śląskim oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Pszowie. Ich uczniowie zostaną objęci praktykami w firmie. 
PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa SA zobowiązała się 
też do wsparcia placówek w przygotowaniu programu naucza-
nia oraz szkolenia kadry pedagogicznej w zakresie kształcenia 
zawodowego w zaproponowanych przez firmę obszarach. 
Dodatkowo uczniowie oraz kandydaci do szkoły będą infor-
mowani o współpracy z PGNiG oraz o ewentualnych możliwo-
ściach zatrudnienia najlepszych absolwentów szkoły. W tym 

celu firma będzie w miarę możliwości przekazywać aktualne 
oferty pracy, a szkoła umieszczać je na swojej stronie interne-
towej w celu zainteresowania absolwentów.
Firma i szkoły będą również współpracować ze sobą w zakre-
sie promocji oraz wymiany informacji. W tym m.in. celu PGNiG 
oddeleguje swojego pracownika na spotkanie z kandydatami 
szkoły i ich rodzicami.

W przypadku pierwszej inwestycji, jej 
realizacja nastąpi na dwóch odcinkach:
•	 odcinek	A	długości	970	mb	od	pose-

sji nr 253 do skrzyżowania z ul. Boro-
wicką, gdzie zostaną przebudowane 
jezdnia i chodniki, a w rejonie skrzy-
żowania z ul. Celną powstanie nowy 
chodnik przy przejściu dla pieszych,

•	 odcinek	B	długości	348	mb	od	posesji	

313 do obiektu mostowego na granicy 
z Jastrzębiem–Zdrój; na tym odcinku 
wybudowany zostanie nowy chodnik 
wraz z kanalizacją deszczową.

Wykonawcą zadania jest firma Drogród 
Szymon Tetla z Ćwiklic. Termin wyko-
nania inwestycji to koniec września.
Zakres drugiej inwestycji, czyli 
remontu ul. Raciborskiej w Syrynii, 
obejmuje m.in. wykonanie nowej 
warstwy wiążącej i warstwy ścieral-
nej nawierzchni jezdni, odtworzenie 
oznakowania poziomego oraz wyko-
nanie	poboczy	na	odcinku	ok.	850	m.	
Wykonawca – firma Auto-Trans 
Asfalty sp. z o.o. z Gierałtowic – ma 
90 dni na realizację przedsięwzięcia.
Warto podkreślić, że udział finansowy 
w obu inwestycjach mają gminy – 
odpowiednio: Godów i Lubomia.
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Nowy ambulans i zmodernizowana poradnia 
urologiczna w PPZOZ
W Powiatowym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu 
Śl. oficjalnie przekazano nową karetkę ratunkową zakupioną głównie ze środków Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach. Otwarto też po remoncie poradnię urologiczną.

Nowy ambulans to Renault Master L2H2 ze specjalistycznym 
wyposażeniem medycznym, m.in. defibrylatorem, urządzeniem 
do kompresji klatki piersiowej, zestawem transportowym oraz 
respiratorem karetkowym. Całkowita wartośćkaretki wraz ze sprzę-
tem	wyniosła	niemal	pół	miliona	złotych,	z	czego	494	tys.	zł	stano-
wiła dotacja otrzymana z budżetu wojewody śląskiego.

Dyrektor szpitali Dorota Kowalska podkreśliła, że dzięki 
wsparciu Urzędu Wojewódzkiego, Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śl. oraz gmin powiatu obecnie Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w PPZOZ dysponuje czterema nowoczesnymi 
ambulansami o bardzo wysokim standardzie. – Takiej odnowio-
nej floty szpital nie posiadał chyba od początku swojej działalno-
ści – powiedziała Kowalska. Przypomniała też, że ostatnia akcja 
ratunkowa stacji pogotowia w PPZOZ była szeroko komento-
wana w mediach. – To dzięki profesjonalizmowi i szybkiej akcji 
ratowników naszego szpitala w karetce właśnie przyszedł na świat 
mieszkaniec powiatu, właśnie w tym ambulansie zakupionym 
z dotacji i środków finansowych, które mogliśmy pozyskać.
Podziękowania za wsparcie w wymianie floty wodzisław-
sko-rydułtowskiego pogotowia złożył służbom wojewody 
śląskiego również starosta Ireneusz Serwotka. – Wielka 
zasługa w tym względzie Pana Wojewody. Dziękuję Pani Dyrek-
tor, że dwie karetki już z tej puli są. (…) Czekamy na jeszcze jedną. 
Pięć to jest dobra cyfra. Przydałaby się (piąta karetka – przyp. 
red.)	tak, że o to będziemy prosić – powiedział starosta, zwraca-
jąc się do Jolanty Czaplińskiej-Jaszczurowskiej, dyrektor 
Wydziału Zdrowia w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim. Słowa 
wdzięczności szef powiatu skierował również do lokalnych 
samorządowców. – Samorządowcy też odpowiedzieli na nasz 
wspólny apel. Czternaście gmin wraz z powiatem złożyło się na 
dwie karetki i za to dziękuję.

Urologia też po nowemu i z najnowocześniejszym 
sprzętem w okolicy
Wraz z przekazaniem karetki oddano do użytku po remon-
cie i doposażeniu poradnię urologiczną. Wzbogaciła się 
ona m.in. o nowoczesny aparat do badań urodynamicz-
nych. – Jak zapewniano mnie, to jest to, o co nam chodziło, że 

to jest rzeczywiście jedna z lepszych poradni w regionie – pod-
kreślał starosta, który przypomniał, że krótko przed poprzed-
nimi świętami w szpitalu oddano do użytku nowoczesny blok 
operacyjny. – Jak się okazało blok, który kilka miesięcy temu 
oddawaliśmy do użytku, jeszcze jest za mały. W związku z tym 
serdecznie dziękuję za kolejne decyzje (o przyznaniu dodat-
kowych 1,2 mln zł przez wojewodę na inwestycje w szpi-
talu	 –	 przyp.	 red.).	 I tu dziękuję naszym parlamentarzystom 
– podkreślał starosta. – Od razu dziękuję też radzie powiatu, 
bo dotacja jest tak skonstruowana, że do tego 300 tys. dołoży 
powiat	(…)	Kolejna wspaniała inwestycja przed nami. Jak widać 
wszystko to dzięki temu, że jest współdziałanie – podsumował 
Ireneusz Serwotka.
O samej poradni urologicznej opowiadał jej kierownik Jacek 
Węglorz. – Bardzo dziękuję Panu Staroście, dyrekcji (…). Pierwszy raz 
ta poradnia od czasu powstania została wyremontowana. W końcu 
będzie poradnią z prawdziwego zdarzenia, bo jeszcze do niedawna 
można było mówić na to muzeum, bo to były takie czasy i takie 
możliwości. W tej chwili mamy salę zabiegową, w której możemy 
wykonywać zabiegi cystoskopowe, ewentualnie małe zabiegi chirur-
giczne. Mamy nowy aparat do badań urodynamicznych. To będzie 
pierwszy wstępny etap do ewentualnie leczenia zabiegowego kobiet 
na Oddziale Ginekologicznym. Mamy nowe dwa cystoskopy, więc 
badania będziemy mogli wykonywać tu w poradni.
To jednak nie wszystko. – To co chyba jest najistotniejsze dla męskiej 
części naszego społeczeństwa, to aparat ultrasonograficzny 
z jedyną na terenie powiatu taką głowicą do badań 
gruczołu krokowego, z możliwością pobierania wycinków z tego 
gruczołu. To będziemy mogli w tej chwili wykonać w tym budynku, 
w tej poradni. Dotychczas pacjenci byli odsyłani do oddziałów uro-
logicznych w Jastrzębiu lub w Rybniku – tłumaczył lekarz.
W uroczystości zorganizowanej przez kierownictwo PP ZOZ 
wzięli udział m.in. parlamentarzyści, przedstawiciele biur posel-
skich i senatorskich, starosta Ireneusz Serwotka, przewod-
niczący rady powiatu Eugeniusz Wala, wicestarosta Danuta 
Maćkowska, członek zarządu powiatu Andrzej Kania, samo-
rządowcy z Godowa, Gaszowic i Wodzisławia Śl., a także Jolanta 
Czaplińska-Jaszczurowska – dyrektor Wydziału Zdrowia 
w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim.
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Rydułtowskie Liceum świętuje 70-lecie szkoły

Społeczność szkolna oraz zaproszeni 
goście obchody jubileuszu rozpoczęli 
od udziału w mszy św. W kościele pw. 
św. Jerzego, którą koncelebrowali m.in. 
bp Marek Szkudło oraz ks. prof. Jerzy 
Szymik. Później – już w budynku szkoły 
– odbyła się okolicznościowa akademia 
z udziałem m.in. starosty Ireneusza Ser-
wotki, wicestarosty (a zarazem absol-
wentki	 liceum)	 Danuty Maćkowskiej, 
członków zarządu powiatu: Janiny Chle-
bik-Turek oraz Andrzeja Kani, parla-
mentarzystów, samorządowców z gmin 
sąsiadujących z Rydułtowami oraz dyrek-
torów szkół z terenu powiatu czy byłych 
nauczycieli i absolwentów placówki.
W trakcie akademii sztandar szkoły został 
odznaczony „Złotą Odznaką Honorową 
za Zasługi dla Województwa Śląskiego”, 
którą wpiął Bronisław Karasek, radny 
sejmiku województwa śląskiego. Później 
przyszedł czas na wspomnienia. Nauczy-
ciele opowiadali o początkach szkoły, 
przedstawiali statystyki szkolne oraz 
mówili o podróżach po całym świecie, 
jakie miały miejscu w ciągu minionych 
lat. Przyszedł również czas na okolicz-

nościowe przemówienia gości, wśród 
których nie brakowało sentymentalnych 
powrotów, opowiadań ze szkolnych ław 
czy wzruszających historii.
– Ten jubileusz to doskonała okazja, by 
powiedzieć także o infrastrukturze obiektu. 
Próbujemy nadrobić stracony czas i zmie-
nić infrastrukturę i otoczenie. Mówię oczy-
wiście o boisku, ale także sanitariatach. Na 
ten rok mamy kolejne zaplanowane działa-
nia dla szkoły – przygotowujemy tor prze-
szkód, bo szczególnie dobrze przyjęła się 
tu klasa mundurowa. Cieszymy się, że jest 
taka szkoła, takie miejsce – bo Rydułtowy 
na to zasługują. Dziękuję w imieniu rady 
i zarządu powiatu za te siedemdziesiąt lat 
i prosimy o więcej – mówił starosta Irene-

usz Serwotka. Na tym nie skończył jed-
nak swojego przemówienia. – Widzę, że 
goście przynieśli prezenty. My jako powiat 
też coś mamy – zapowiadał starosta. Po 
tych słowach został odsłonięty czek: 
najpierw na 70 zł na 70-lecie. – To już 
kwota, którą można dobrze spożytkować 
– żartował Ireneusz Serwotka. Ostatecz-
nie na czeku pojawiały się kolejne zera, 
aż do kwoty 70 tys. zł, która w budże-
cie powiatu została zabezpieczona na 
potrzeby szkoły.
Swoje wciąż żywe wspomnienia zwią-
zane ze szkołą ma również absolwentka 
placówki, Danuta Maćkowska. – Wspo-
mnienia są jak perły – mają w sobie coś 
z klejnotów i coś z łez, a początkiem każdej 
nauki jest osobiste doświadczenie. 70 lat 
istnienia placówki odzwierciedla prawdę 
o miejscu, w którym odkrywaliśmy i rozwi-
jaliśmy nasze talenty, uczyliśmy się określa-
nia celu i konsekwencji w dążeniu do niego, 
poznawaliśmy tajemnice nauki i wspania-
łych ludzi. Szkoła nigdy nie była i nie jest 
jedynie instytucją, ale rodziną stworzoną 
przez pokolenia uczniów i ich rodziców 
oraz nauczycieli, którzy oddali Liceum 
Ogólnokształcącemu na Skalnej „swoje 
umiejętności, entuzjazm i serce”. Jako 
absolwentka tej szkoły, do wspomnień z jej 
murów, do jej gwaru i życia, twarzy kole-
gów i nauczycieli, do jej ławek i tablic przez 
ostatnie 36 lat powracałam z wielkim 
entuzjazmem. Ze łzą w oku wspominam 
wspaniałych moich Profesorów, którym 
z całego serca dziękuję za przekazany mi 
dar nauki, wiedzy – mówiła wicestarosta. 
Na zakończenie uroczystości uczniowie 

przygotowali spektakl związany z jubi-
leuszami 100-lecia odzyskania niepod-
ległości i 70-lecia szkoły oraz pokaz klas 
mundurowych.
Szkoła w swojej 70-letniej historii 
wykształciła wielu wybitnych absolwen-
tów, wśród których był m.in. światowej 
sławy kompozytor, twórca punktualizmu 
Henryk Mikołaj Górecki. Jako jedno 
z dwóch liceów ogólnokształcących dzia-
łających od lat pięćdziesiątych na ziemi 
wodzisławskiej szkoła wykształciła 
i wychowała ponad 7 tys. absolwentów. 
Byli wśród nich liczni olimpijczycy, zwy-
cięzcy zawodów sportowych i artystycz-
nych. Do znanych postaci wywodzących 
się ze Skalnej (obecnie potoczna nazwa 
szkoły)	 należą:	 m.in.	 ks. prof. Jerzy 
Szymik – teolog, poeta, członek Mię-
dzynarodowej Komisji Teologicznej, 
prof. Jerzy Dudek – matematyk, 
twórca „Wrocławskiego Salonu Matema-
tycznego” czy Jerzy Nowak dyrektor 
programowy Telewizji Polskiej. Wycho-
wankami szkoły są również samorzą-
dowcy: obecni burmistrzowie Rydułtów 
i Radlina oraz wicestarosta wodzisław-
ski. Szkoła zawsze mogła poszczycić się 
satysfakcjonującymi wynikami matur 
oraz współdziałaniem z uczelniami, śro-
dowiskiem lokalnym, a także realizacją 
wielu projektów międzynarodowych.

Apel w sprawie afrykańskiego 
pomoru świń
W związku z wystąpieniem na terenie całej Polski zagrożenia afrykańskim pomo-
rem świń Wojewoda Śląski wprowadza na terenie województwa śląskiego dzia-
łania zapobiegawcze, w tym monitorowanie zagrożenia. Jednym z takich działań 
jest lokalizowanie oraz szybka izolacja i utylizacja padłych dzików.

W związku z powyższym prosi się mieszkańców, w przypadku odnalezienia padłych dzi-
ków i ich szczątków o niezwłoczne powiadomienie o tym fakcie:
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wodzisławiu Ślą-
skim (w godzinach pracy starostwa pod numerem telefonu: 32 412 09 72, 
32 412 09 79)

W Liceum Ogólnokształcącym im. Noblistów Polskich w Rydułtowach odbyły się uro-
czystości związane z uczczeniem jubileuszu 70-lecia szkoły. Nie zabrakło momentów 
wzruszeń, wielu wyjątkowych życzeń oraz historii i anegdot z życia szkoły.
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Dominacja 
Ekonomika 
potwierdzona. 
Sześć medali dla 
naszych kucharzy 
w Gastro Kromĕřiž 
Cup 2018
Złoto, srebro i 3 x brąz zdobyli ucznio-
wie wodzisławskiego Zespołu Szkół 
Ekonomicznych podczas prestiżo-
wego Międzynarodowego Konkur-
su Gastronomicznego w Kromĕřižu 
w Czechach.
Do rywalizacji finałowej konkursu 
Gastro	 Kromĕřiž	 Cup	 2018	 stanęło	
prawie stu kucharzy z Czech, Słowa-
cji, Włoch, Portugalii i Polski, startują-
cych w 6 kategoriach: „kucharz junior”, 
„kucharz senior”, „cukiernik junior”, 
„cukiernik senior”, „barista” i „somme-
lier”.
W tym roku zadanie konkursowe 
dla kucharzy polegało na samodziel-
nym	 przygotowaniu	 4	 porcji	 dania	
z karkówki wieprzowej z wykorzysta-
niem dwóch różnych metod obróbki 
termicznej. Na wykonanie zadania – 
włącznie z dekoracją – uczestnicy mieli 
45	minut.	 Każde	danie	–	prócz	mięsa	
– musiało zawierać dodatki skrobiowe, 
witaminowe, sos i dekoracje. Surowce 
nie mogły być wcześniej poddane 
obróbce technologicznej oprócz mycia 
i ważenia, a każdy uczestnik musiał 
wykorzystać do obróbki piec konwek-
cyjno-parowy, hold-o-mat oraz most 
grzewczy. Brązowe medale zdobyli 
Patrycja Mandera oraz Łukasz Skow-
ron. Kacper Luleczko, niedawny zdo-
bywca Kulinarnego Pucharu Śląska 
Szkół Gastronomicznych (wspólnie 
z Klaudią Kiełkowską),	 do	 swojej	
kolekcji medali dołączył z kolei upra-
gnione złoto.
Na tym sukcesy szkoły się nie 
zakończyły. Po raz pierwszy wodzi-
sławski Ekonomik wystartował w kate-
gorii „cukiernik junior”, w którym dwie 
uczennice klasy II technikum żywienia 
i usług gastronomicznych rywalizo-
wały w pieczeniu i dekoracji babeczek 
(tzw.	 „cup	 cakes”)	 o	 tematyce	 „Tak	
mija czas”. Zadanie konkursowe 

Znamy laureatów powiatowego 
konkursu pożarniczego
W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogowie odbył się powiatowy finał 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Najlepsi uczestnicy będą teraz 
reprezentować nasz powiat w zmaganiach na szczeblu wojewódzkim.

Konkurs składał się z dwóch części. Pierw-
sza, pisemna składała się z 36 pytań. 
Uczestnicy musieli odpowiedzieć na 
pytania dotyczące oświetlenia dróg ewa-
kuacyjnych, czym jest resuscytacja odde-
chowo-krążeniowa, co oznacza skrót 
KCKR czy też jaka jest nominalna średnica 
hydrantów zewnętrznych podziemnych. 
Po teście przyszedł czas na pytania ustne. 
Trzyosobowa komisja pytała uczestni-

ków m.in. o stopnie służbowe w Pań-
stwowej Straży Pożarnej, co to jest zastęp, 
czym jest rota lub batalion.
– Możemy czuć się bezpiecznie, że tyle mło-
dzieży garnie się do wiedzy pożarniczej. 
Szczególnie zadowolony może być z tego 
komendant Państwowej Straży Pożarnej, 
który z niecierpliwością będzie czekał na 
młodych. Komisja w pocie czoła przygoto-
wała trudne pytania, jednak dla niektórych 
okazały się za łatwe. Dziś nie ma przegra-
nych – tym, że stanęliście do rywalizacji 
pokazaliście, że zasługujecie na słowa 

uznania. Mam nadzieję, że wiedza którą 
zdobywacie będzie procentowała w przy-
szłości – powiedział starosta Ireneusz 
Serwotka. W końcu przyszedł czas na 
ogłoszenie wyników i wręczenie nagród.
Wśród uczniów szkół podstawowych 
najlepszy wynik uzyskał Bartosz Krzy-
żok reprezentujący ZSP nr 1 w Wodzi-
sławiu Śląskim, drugie miejsce zajęła 
Natalia Komarek ze Szkoły Podstawo-

wej w Mszanie, a trzecia 
lokata przypadła Szymo-
nowi Czernieckiemu 
z SP w Lubomi. Wśród 
gimnazjalistów najlep-
szy był Łukasz Klon ze 
szkoły podstawowej 
w Rogowie, drugi był 
Przemysław Grychnik 
z SP1 w Wodzisławiu 
Śląskim, a trzecia Emilia 

Książek reprezentująca szkołę podsta-
wową w Mszanie. Z kolei w kategorii szkół 
ponadgimnazjalnych bezkonkurencyjny 
był Jarosław Rduch z LO w Gogołowej, 
na drugim stopniu podium uplasował się 
Daniel Durczok z Technikum nr 1 w PCK-
ZiU, a najniższy stopień podium przy-
padł Sebastianowi Gorzolnikowi z ZST 
w Wodzisławiu Śl. Nagrody laureatom 
konkursu wręczył starosta Ireneusz Ser-
wotka oraz Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu 
Śląskim Marek Misiura.

Numery całodobowe: tel. 32 453 
93 93, kom. 693 506 033
Jak postępować po znalezieniu padłego 
dzika?
•	 jeżeli	 to	możliwe,	 oznakować	miejsce	
znalezienia zwłok dzika w celu ułatwienia 
jego odnalezienia przez właściwe służby,
•	 powstrzymać się od dotykania zwłok 
dzika i pozostawić je w miejscu znalezienia,
•	 podać	 miejsce	 znalezienia	 zwłok	
(np. charakterystyczne punkty orienta-
cyjne	lub	współrzędne	GPS),	dane	osoby	
zgłaszającej (w tym numer telefonu kon-
taktowego),	 liczbę	 znalezionych	 zwłok	
dzików w danym miejscu, ewentualnie 
stan zwłok padłych dzików (stan ewen-
tualnego	rozkładu).

Jednocześnie informujemy, że w opinii eks-
pertów padłe dziki stanowią obecnie 
podstawowe źródło zakażania chorobą. 
Choroba przenoszona jest najczęściej 
przez dzikie zwierzęta poprzez kontakt 
ze szczątkami padłych zwierząt oraz 
poprzez ludzi. Szczególnie duży wpływ na 
niekontrolowane przenoszenie się choroby, 
nawet na duże odległości, ma wykorzysta-
nie do konsumpcji przetworzonego mięsa 
dzików (przewóz mięsa i wyrobów wędli-
niarskich	oraz	wyrzucanie	ich	odpadów).
Dodatkowe informacje można znaleźć na 
stronie: https://www.powiatwodzislawski.
p l /d l a - m i e s z k a n c a /z a r z a d z a n i e -
k r y z ys owe /w alk a -z-af r y k ansk im -
pomorem-swin-pestis-africana-suum
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Umowa na przebudowę 
ul. Plebiscytowej 
w Rydułtowach podpisana
Na początku kwietnia w Starostwie Powiatowym w Wodzi-
sławiu Śląskim została podpisana umowa na przebudowę 
ul. Plebiscytowej w Rydułtowach. Inwestycja za niemal 1,5 
mln złotych powinna zakończyć się z końcem lipca. Udział 
finansowy w zadaniu ma również Miasto Rydułtowy.
Przebudowa Plebiscytowej odbywać się będzie na odcinku liczą-
cym	477	metrów,	od	skrzyżowania	z	ul.	ks.	Franciszka	Blachnic-
kiego	do	ul.	Fryderyka	Chopina	(dawniej	ul.	Engelsa).	Zakres	prac	
przewiduje: przebudowę nawierzchni jezdni z frezowaniem i uło-
żeniem nowych warstw, wymianę krawężników i obrzeży, prze-
łożenie istniejących chodników i wykonanie nowej nawierzchni 
z kostki brukowej, przebudowę istniejących zjazdów, budowę 
zatok postojowych do parkowania podłużnego w pasie drogo-
wym, likwidację lewostronnej i budowę nowej, prawostronnej 
zatoki autobusowej, budowę odwodnienia pasa drogowego 
oraz wykonanie oznakowania pionowego i poziomego. Plac 
budowy wykonawca przejął 9 kwietnia. Obecnie przygotowuje 
on projekt organizacji ruchu, która będzie obowiązywać na czas 
przebudowy.

Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu została EURO-
VIA Polska SA. Za wykonanie zlecenia, firma zaproponowała 
kwotę 1 448 757,11 zł. Umowę w imieniu Powiatu podpisali 
członek zarządu Leszek Bizoń oraz p.o. Zastępcy Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim Michał 
Stabla. Z kolei ze strony wykonawcy, swoje podpisy złożyli 
Dyrektor Sektora Rybnik Eurovia SA Jacek Herman oraz kie-
rownik budowy Sebastian Stawiarz.
EUROVIA Polska SA jest częścią globalnego koncernu. W Polsce 
firma posiada 10 oddziałów wykonawczych i zatrudnia 1050 pra-
cowników. Spółka prowadziła lub prowadzi kilka inwestycji na 
terenie powiatu. Jedną z nich jest m.in. przebudowa skrzyżowa-
nia ulic Kopernika i Skrzyszowskiej w Wodzisławiu Śl.

W Liceum na Skalnej powstał 
escape room poświęcony wikingom!
Grupa uczniów z drugich klas Liceum Ogólnokształcącego im. Noblistów Pol-
skich w Rydułtowach zdobyła przyznane przez Ministerstwo Inwestycji i Roz-
woju wyróżnienie specjalne w polsko-norweskim konkursie „Na tropie”.

polegało na wypieku w ciągu 25 
minut 6 sztuk ciasta wraz z nadzie-
niem, a następnie sporządzeniu 
kremu i dekoracji w obowiązującym 
temacie, gdzie również do dyspozycji 
uczniowie mieli tylko 25 minut. Karo-
lina Waler zdobyła brązowy medal za 
wykonanie smakowitych waniliowych 
muffin z nadzieniem z czekolady 

kawowej i kremu kawowego wraz 
z dekoracją w tematyce „Ognistych 
Zegarów”, a Beata Glinka otrzymała 
srebro za podanie czekoladowych 
muffin z nadzieniem kokosowym 
i kremem koniakowym, dekorując 
je „Ewolucją” kwiatową marcepano-
wych goździków. Naszych młodych 
medalistów przygotowywał nauczy-
ciel przedmiotów gastronomicznych 
Krzysztof Zielonka. Gratulujemy 
sukcesu, który potwierdza, że jak się 
uczyć – to tylko w szkołach powiatu 
wodzisławskiego!

Celem konkursu było „wytropienie” 
wspólnego wątku, w którym przenikają 
się wzajemnie historia, literatura, sztuka 
lub kultura Polski i Norwegii, a następ-
nie przedstawienie go w interesujący 
sposób. – Najbardziej zaintrygowali nas 
norwescy wikingowie, którzy na przeło-
mie IX i X wieku zbudowali swoją twierdzę 
na terenach współczesnej wyspy Wolin. 
Zdecydowaliśmy się przedstawić ich histo-
rię w formie pokoju zagadek, czyli escape 
room. W naszej szkole znajdowało się 
pomieszczenie, które idealnie się do tego 
nadawało – wyjaśnia Lidia Szmelich, 
opiekunka zwycięskiej grupy, nauczy-
cielka języka angielskiego. – Nazwaliśmy 
go Jomsviking Escape Room, od nazwy 
twierdzy Jomsborg i jej mieszkańców, Jom-
svikingów. Praca nad zadaniem konkurso-
wym nie była łatwa. Czasu było niewiele, 
a należało zgłębić temat, wybrać odpo-
wiednie treści i przedstawić je w formie 
zagadek w języku angielskim. Oprócz 
tego należało zadbać o wystrój i tajemni-
czą atmosferę.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęło II 
LO z Zawiercia, drugie miejsce – Zespół 
Szkół Ogólnokształcących-I Liceum Ogól-
nokształcące w Augustowie, a trzecie 
– Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogól-
nokształcących nr 6 w Łomży. Liceum 
Ogólnokształcące im. Noblistów Polskich 
w Rydułtowach otrzymało natomiast 
wyróżnienie specjalne przyznane przez 
organizatora konkursu, czyli Ministerstwo 
Inwestycji i Rozwoju.
Jomsviking Escape Room pozostanie 
w szkole przez jakiś czas, żeby chętni 
uczniowie mogli się dowiedzieć o wspólnej 
historii polsko-norweskiej z okresu począt-
ków polskiej państwowości. Trzy pierwsze 
uczennice, które z escape roomu już sko-
rzystały zgodnie podkreślały, że było to 
dla nich ciekawe doświadczenie, zarówno 
jeśli chodzi o zdobytą wiedzę, jak i naukę 
języka angielskiego. – Nie był to pierwszy 
raz, kiedy przechodziłam tego typu atrakcje, 
ale za to pierwszy w języku angielskim. Dzięki 
temu mogłam poćwiczyć swój język i przeżyć 
wspaniałą przygodę – przyznaje Paulina.
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Informator pomoże wybrać przyszłą szkołę!
Podobnie jak w latach ubiegłych, Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. przygotowało informator o ofercie powiato-
wych szkół. Za pośrednictwem szkół trafił on do każdego gimnazjalisty.

Porozumienie PCKZiU 
z Politechniką Krakowską
17 kwietnia w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wodzisławiu Śląskim zostało podpisane porozumienie z Politechniką 
Krakowską.

Zapraszamy na 
wystawę prac uczniów 
i absolwentów ZPSWR
SZTUKA WYZWALA! Nikt nie będzie 
miał co do tego wątpliwości, gdy 7 
maja 2018 r. wybierze się do wodzi-
sławskiego Muzeum na wystawę prac 
plastycznych uczniów i absolwentów 
Zespołu Placówek Szkolno-Wychowaw-
czo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śl. 
Rozpoczęcie wernisażu o godz. 10:00.
Młodzi artyści różnorodnymi środkami 
wyrazu artystycznego zaprezentują 
swoje spojrzenie na świat. Osobo-
wość każdego człowieka kształtuje się 
w zetknięciu z otaczającym je światem. 
Zatem sztuka może w łatwy sposób 
pomóc mu w rozumieniu rzeczywisto-
ści. W tego rodzaju aktywności twór-
czej podstawowym środkiem wyrazu 
jest kolor organizujący płaszczyznę. 
Autorzy prac swobodnie posługują się 
plamą, doświadczają gry barw, roz-
wijając tym samym swoją wrażliwość 
estetyczną oraz umiejętność wdrażania 
samego siebie do samodzielności.
Wystawę będzie można w Muzeum 
oglądać do 17 maja, jednak jej wernisaż 
będzie mieć miejsce 7 maja o godz. 10:00. 
Serdecznie zapraszamy!

Już wkrótce uczniowie trzecich klas gimnazjalnych będą 
musieli podjąć decyzję o wyborze przyszłej szkoły. W podjęciu 
tej decyzji może pomóc opracowany przez Starostwo Powia-
towe	„Informator	Naborowy”	na	rok	szkolny	2018/2019	do	szkół	
i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Wodzisławski.
Publikacja zawiera informację o ofercie edukacyjnej szkół mło-
dzieżowych, szkół dla dorosłych oraz ofertę Zespołu Placówek 
Szkolno – Wychowawczo – Rewalidacyjnych w Wodzisławiu 
Śląskim skierowaną do uczniów o specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych.
W nowym roku szkolnym powiatowe szkoły dla młodzieży 
planują uruchomienie 43 oddziałów klas pierwszych. Wśród 
proponowanych kierunków znajdą się ponownie te cieszące 
się największym zainteresowaniem m.in.: technik budownic-
twa, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, 
technik żywienia i usług gastronomicznych, technik fotografii 
i multimediów, technik logistyk, technik pojazdów samocho-
dowych, technik mechatronik, technik analityk, technik auto-
matyk oraz wiele innych. Od roku szkolnego 2018/2019 ZSP 

w Pszowie ponownie proponuje nabór na kierunek tech-
nik usług fryzjerskich. Ponadto, w nowym roku szkolnym 
uczniowie PCKZiU w Wodzisławiu Śląskim oraz BS I stopnia 
w Radlinie, ponownie będą mogli kształcić się na kierun-
kach o specjalnościach górniczych, zgodnie zawartym 
porozumieniem z PGG.
Pomocą w procesie rekrutacji będzie sprawnie działający 
od kilku lat system elektronicznego naboru, dzięki któ-
remu młodzież będzie mogła na bieżąco oceniać swoje 
szanse w internecie. Dodatkowo, tegoroczny Informa-
tor zawiera przydatną dla każdego ucznia, informację na 
temat połączeń autobusowych, umożliwiających dojazd 
do wszystkich szkół Powiatu Wodzisławskiego. Ofertę 
powiatowych szkół gimnazjaliści mogli poznać również 
podczas	zorganizowanych	24	i	25 kwietnia Targów i Pik-
niku Edukacyjnego.
Informator w wersji papierowej jest dostępny dla gimnazja-
listów w ich szkołach. Można pobrać go również w wersji 
elektronicznej ze strony: http://www.powiatwodzislawski.pl/
oswiata/w zakładce „dla ucznia i rodzica”.

Porozumienie o objęciu przez pracowni-
ków naukowo-dydaktycznych Wydziału 
Mechanicznego Politechniki Krakow-
skiej patronatem naukowym uczniów 
i nauczycieli szkoły, kształcących w zawo-
dzie technik chłodnictwa i klimatyza-
cji, w imieniu rektora uczelni podpisał 
prof. dr hab. inż. Jerzy A. Sładek. Ze 
strony PCKZiU podpis złożyła dyrektorka 
Danuta Mielańczyk.
Warunki umowy zawierają przede 
wszystkim: konsultację i pomoc 
w opracowywaniu autorskich progra-
mów kształcenia, prowadzenie wykła-
dów i prelekcji dla uczniów i nauczycieli 
szkoły, wspieranie nauczycieli w ich 
działaniach dydaktycznych, podej-
mowanie wspólnych przedsięwzięć 
dydaktycznych takich jak konkursy 
organizowane przez szkołę. Z kolei 
PCKZiU zobowiązuje się do promo-
wania kształcenia na poziomie wyż-
szym oferowanego przez Politechnikę 
Krakowską, pomocy w organizowaniu 
imprez dydaktycznych i konkursów, 

zapraszania przedstawicieli Wydziału 
Mechanicznego do partnerstwa pod-
czas koordynowanych przez szkołę 
projektów międzynarodowych.

Przede wszystkim zaś zadaniem szkoły 
jest wzmacnianie przekonania wśród 
uczniów o zaletach i perspektywicz-
ności kształcenia technicznego i roz-
wijania zainteresowań technicznych. 
To kolejne ważkie wydarzenie w życiu 
szkoły, wpływające na jakość i stan-
dard oferowanego kształcenia.
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Za nami wernisaż fotografii Krzysztofa Gierałtowskiego
17 kwietnia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wodzisławiu Śl. 
miało miejsce otwarcie wystawy zdjęć Krzysztofa Gierałtowskiego, światowej 
sławy fotografa, jednego z najznakomitszych polskich artystów współczesnej 
fotografii. Wystawę można oglądać jeszcze tylko do 8 maja.

V Szkolne Forum Przedsiębiorczości za nami
W wodzisławskim „Ekonomiku” po raz piąty spotkali się przedstawiciele świata biznesu, rzemiosła i nauki, by rozmawiać 
o szkolnictwie zawodowym, perspektywach rozwoju młodzieży i przedsiębiorców, a także potrzebie kształcenia w zawo-
dach w czasie Szkolnego Forum Przedsiębiorczości. Przekonywano, że współpraca pomiędzy szkołą, a przedsiębiorcami 
może przynieść bardzo wymierne korzyści.

Uroczystego otwarcia jubileuszowej, 
piątej edycji forum dokonał starosta 
Ireneusz Serwotka. – Bardzo się cie-
szę, że mogę tu być z Wami w czasie tego 
małego jubileuszu. To znak, że dzisiejsze 
wydarzenie wpisało się już w życie szkoły 
i jest jego mocnym punktem. To rów-
nież znak, że w powiecie wodzisławskim 
uczniowie mają możliwość korzystania 
z szerokiej oferty kształcenia. Pojawiają 
się przedstawiciele wielu branż – ekono-
micznej, żywieniowej czy hotelarskiej, 
nie tylko z naszego regionu. To ważne, 
że uczniowie i nauczyciele mogą na 

was liczyć. Nie wystarczą inwestycje, nie 
wystarczy dobry klimat stwarzany przez 
Powiat Wodzisławski, kiedy nie ma wspar-
cia wielu znamienitych osób, z którymi 
dziś możemy się spotkać. Dzięki Wam 
wiemy, że idziemy wspólnie w dobrym 
kierunku. To ważne, że szkoła kształci nie 
tylko teoretycznie, ale i praktycznie. Wielu 
z uczniów będzie „gotowymi pracow-
nikami” – takimi, jakich przedsiębiorcy 
potrzebują – mówił starosta.

Wydarzeniu, oprócz części teoretycznej, 
towarzyszyły również warsztaty prak-
tyczne. Uczniowie Zespołu Szkół Ekono-
micznych uczyli się przygotowywania 
perfekcyjnego sushi. Tutaj również nie-
zbędna była pomoc przedsiębiorców 
współpracujących ze szkołą, szczególnie 
przy zakupie produktów czy urządzeń 
niezbędnych podczas zajęć warsztato-
wych. – Dzięki waszemu wsparciu mło-
dzież jest w stanie uczyć się wielu nowych 
rzeczy. Bez was szkole byłoby trudno spro-
stać takim wyzwaniom – mówiła Maria 
Lach, dyrektor „Ekonomika”. To jednak 
nie jedyny zakres współpracy – przed-
siębiorcy sprawują opiekę nad klasami, 
realizując praktyczne zajęcia z uczniami. 
To m.in. klasy pierwsze kształcące na kie-
runkach technik żywienia i usług gastro-
nomicznych, technik handlowiec czy 
technik ekonomista. – Zachęcam, aby nie 
bali się państwo podejmować współpracy 
na zasadzie patronatów. To dla was nie-
wielki wysiłek, a korzyści dla obu stron są 
ogromne – przekonywała Maria Lach. 
Między innymi o rynku pracy wypowia-
dał się Aleksander Wala, założyciel firmy 
Warido. – Posiadanie pracownika powoli 
staje się luksusem. Odnosimy powoli wra-
żenie, że bezrobocie w naszym kraju będzie 
na poziomie społecznym. To znaczy, że 
pracować będą ci, którzy chcą. Ci którzy 
nie chcą, mają miejsce na rynku pracy, ale 
z niego nie korzystają. To efekt zmian, które 
zachodzą przez ostatnie cztery lata – pod-
kreślał Wala.

Z kolei Beata Białowąs, dyrektor naczelny 
Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej 
Przedsiębiorczości w Katowicach mówiła 
o trudnościach, jakie w ostatnim czasie 
przeżywa szkolnictwo zawodowe. – Noto-
rycznie notujemy spadki w takich zawodach, 
które dotąd uważane były za zbyt mocno 
obłożone. W ciągu siedmiu lat, w zawodzie 
fryzjera spadek wyniósł 55%. Podobnie jest 
w przypadku piekarzy – tłumaczyła Biało-
wąs. Cenne wskazówki dla pracodawców 
planujących zatrudnienie młodocianych 
pracowników na podstawie umowy 
o pracę przekazała pracodawcom Anna 
Orszulik-Oślizlok z wodzisławskiego 
Cechu. Uczniowie i przedsiębiorcy wysłu-
chali również wykładu na temat rzetel-
ności i odpowiedzialności w działalności 
gospodarczej, przeprowadzonego przez 
przedstawiciela Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Katowicach.
Na zakończenie, wodzisławski „Ekonomik” 
pochwalił się pracowniami, które zostały 
wyposażone w ramach projektu „Nowo-
czesne pracownie skutecznym nauczaniem 
zawodowym w szkołach ponadgimnazjal-
nych Powiatu Wodzisławskiego”. W ich 
skład weszło pięć sal lekcyjnych wyposa-
żonych w niezbędne oprogramowanie 
i sprzęt pozwalający na naukę obsługi 
klienta. W V Szkolnym Forum Przedsię-
biorczości udział wzięli również wicesta-
rosta Danuta Maćkowska oraz naczelnik 
Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-
Solowska, a także przedstawiciele firm 
wspierających szkołę z regionu i kraju.

Prezentowana w wodzisławskiej bibliotece 
wystawa zatytułowana „Portrety Pisarzy 
Polskich” to ok. 60 fotografii znanych 
pisarzy polskich uchwyconych w różnych 
sytuacjach i okolicznościach. Dramaturgia 
tych wizerunków opiera się głównie na 
przerysowaniu, zaaranżowaniu sytuacji 
zaskakujących. W nieustannych poszu-

kiwaniach ostatecznej formuły portretu 
dla Krzysztofa Gierałtowskiego nadal naj-
ważniejsze pozostaje spojrzenie, grymas, 
poza, gest fotografowanej osoby, sytuacje 
i okoliczności, w jakich ona żyje i działa.
Biblioteka w Wodzisławiu Śląskim była 
piątą po Bibliotece Narodowej, Uniwersy-
teckiej, Wileńskiej i Paryskiej w której 
piątą po Bibliotece Narodowej, Uniwersy
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Świetny wynik „Budowlanki” w olimpiadach
Reprezentacja Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl. zwyciężyła w V Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Budowlanej zorganizowanej w Międzynarodowej Wyż-
szej Szkole Logistyki i Transportu we Wrocławiu. Z kolei podczas XXXI Olimpiady 
Wiedzy i Umiejętności Budowlanych w Zielonej Górze drużynowo szkoła zajęła 
III miejsce.
Podczas olimpiady we Wrocławiu 
Zespół Szkół Technicznych reprezen-
towali: Klaudia Cofalik, Agnieszka 
Salamon, Błażej Błatoń, Wojciech 
Molitor i Szymon Gęsty. Finali-
ści musieli zmierzyć się z zadaniem 
otwartym. Pomimo sporej konku-
rencji, zwycięzcą V edycji Olimpiady 
Budowlanej został Szymon Gęsty, 
a Agnieszka Salamon i Wojciech Moli-
tor zajęli dwa z trzech trzecich miejsc. 

Tym samym szkoła zajęła w olimpia-
dzie drużynowo pierwsze miejsce.
Oprócz satysfakcji i drobnych upomin-
ków Szymon jako zwycięzca uzyskał 
możliwość studiowania nieodpłatnie na 
studiach inżynierskich w MWSLiT, wyjazd 
wraz z opiekunem na międzynarodową 
konferencję budowlaną, płatny staż w fir-
mie „Inter-System” SA oraz bezpłatną 
praktykę we wrocławskim oddziale firmy 
Skanska SA.

Z kolei w konkursie zorganizowanym 
w Zielonej Górze tytuł laureatów uzyskali: 
Paweł Górecki, Agnieszka Salamon, 
Szymon Gęsty i Błażej Błatoń. W obu 
przypadkach uczniów do konkursów 
przygotowywał Tomasz Wardenga.

odbył się wernisaż prac autora. Spo-
tkanie przebiegało w bardzo dobrym 
klimacie, wśród anegdot hojnie serwowa-
nych przez mistrza oraz żywej i ciekawej 
dyskusji z autorem. Wśród obecnych na 
wernisażu, poza sporą grupą miłośników 
fotografii, znaleźli się m.in. członkowie 
zarządu powiatu: Janina Chlebik-Turek 
i Andrzej Kania oraz wiceprezydent mia-
sta Wodzisławia Śl. Izabela Kalinowska.
Krzysztof Gierałtowski	od	ponad	40	lat	
portretuje polską inteligencję. Stworzył 
liczącą ponad 100 tysięcy negatywów 
kolekcję „Polacy, portrety współczesne”. 
Znakomity interpretator ludzkich twarzy, 
twórca własnych, przenikliwych wizji por-
tretowanych osób, nazywany mistrzem 
trudnych portretów. Jest członkiem ZPAF, 
ZAiKS i członkiem korespondentem Nie-
mieckiego Towarzystwa Fotograficznego 
(DGPh).	Minister	 Kultury	 RP	w	 2007	 roku	
odznaczył K. Gierałtowskiego srebrnym 
medalem Gloria Artis, a w 2011 artysta 
otrzymał	nagrodę	C.K.	Norwida.	W	2014	r.	
został uhonorowany Krzyżem Oficerskim 
Orderu Odrodzenia Polski oraz Odznaką 
Honorową MSZ „Bene Merito” za dzia-
łalność wzmacniającą pozycję Polski na 
arenie międzynarodowej. Prace artysty 
znajdują się w kolekcjach MOMA w Nowym 
Jorku, Museum of Modern Art w San Fran-
cisco, Bibliothèque Nationale de France, 
Musée dArt. Moderne de la Ville w Paryżu, 
Det Kongelige Bibliotek w Kopenha-
dze, Museum fϋr Kunst und Gewerbe 
w Hamburgu, Museum Ludwig w Kolonii, 
Muzeum Historii Fotografii w Krakowie, 
Muzeum Sztuki w Łodzi, Muzeum Narodo-
wym w Warszawie, Wrocławiu i Poznaniu 
oraz w wielu kolekcjach prywatnych.




